
 

 

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 
ThDr. Jan HRADIL, Th.D. 

biskup  
 

Adresa: Konventná 11   

 810 00  Bratislava   

Email: ccsh@stonline.sk    Mobil +420 602 547 365 

    

 

 

 

         

 

        Dne 10. 7. 2016 

 

 

 

Vážené sestry a vážení bratří, 

 

je 17:00 hodin dne 10. 7. 2016, kdy jsem se vrátil z cesty na Slovensko, kde jsme měli 

s Náboženskou obcí Bratislava mít dnes večer v „Červenom Kláštore“ bohoslužby za účasti čtyř 

kněží. Zájezd, který měl z části duchovní náplň a z části poznávací, se nenaplnil, protože náš 

autobus před polednem havaroval s tragickými následky. Kromě drobných úrazů z autobusu při 

nárazu na svodidla vypadl manželský pár Stahlových. Bratr Ing. Peter Stahl zemřel na místě samém 

a sestra doc. Dr. Ingrid Stahlová byla odvezena do nemocnice v Bánské Bystrici.  

 

Těžce to poznamenalo všechny účastníky. Ing. Peter Stahl již déle než 3 roky pravidelně neděli co 

neděli četl při bohoslužbách liturgické texty. Doc. Dr. Ingrid Stahlová byla dopisovatelem Českého 

zápasu. Oznamuji to Vám všem, protože tato situace samozřejmě vyvolala stres, i když v autobuse 

byl přítomen bratr jáhen Dr. Klenovský a poskytl samozřejmě v celém rozsahu pomoc včetně 

pomoci tří našich farářů. Přiletěla helikoptéra, ale ta díky větru nemohla přistát. Všichni udělali vše, 

co bylo možné. Přijel psycholog, záchranná služba včetně asistující policie. Rozhodli jsme cestu, 

která měla trvat tři dny a měli jsme ji společně trávit v Červeném Kláštore, ukončit.  

 

Prosím Vás, abyste tuto zprávu přijali a za všechny účastníky se pomodlili. Za přímluvné modlitby 

Vám děkuji.   

 

 

 Jan Hradil   

 


